Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

лицей № 1 имени А.С. Пушкина  г. Томска

Приказ
«18»  ноября 2024 г.                                                                                         № 506-од

О назначении наставников

молодым специалистам и

вновь принятым учителям

В соответствии с планом работы лицея, с целью оказания методической поддержки

и практической помощи, а также с целью повышения профессиональной компетентности

молодых учителей и вновь принятых педагогов

приказываю:

1. Назначить наставников молодым и вновь принятым специалистам:

1.1.Овчинникову С.И., учителя английского языка, назначить наставником молодого

специалиста Кузнецовой П.К., учителя английского языка, до 01.09.2027 г.

1.2.Мясникова В.В., учителя истории, назначить наставником молодого специалиста

Стельмаха Д.Г., учителя истории до 01.09.2027 г.

1.3.Пензину Е.А., заместителя директора по воспитательной работе, назначить

наставником Брем М.Ю., педагога дополнительного образования до 01.09.2027 г.

1.4.Шатунову И.А., педагога-психолога, назначить наставником вновь принятого

педагога Искандаровой А.О., педагога – психолога до 30.06.2025 г.

2. Вменить наставнику следующие обязанности:

-разрабатывать совместно с вновь принятым молодым учителем план профессионального

становления с учетом уровня его интеллектуального развития, педагогической,

методической и профессиональной подготовки по предмету;

- консультировать учителя по организационным и методическим вопросам;

- контролировать и оценивать самостоятельное проведение молодым учителем учебных

занятий, внеклассных мероприятий;

- оказывать индивидуальную помощь в овладении педагогической профессией,

практическими приемами и способами качественного проведения занятий, выявлять и

совместно устранять допущенные ошибки;

- личным примером развивать положительные качества молодого учителя, привлекать к

участию в общественной жизни коллектива, содействовать развитию общекультурного и

профессионального кругозора;

- участвовать в обсуждении вопросов, связанных с педагогической и общественной

деятельностью молодого учителя;

- оказывать методическую помощь в составлении календарно-тематического

планирования, подготовке к урокам;

- подводить итоги профессиональной адаптации, составлять отчет по итогам

наставничества с заключением о результатах прохождения адаптации, с предложениями

по дальнейшей работе молодого учителя.

3 Зыковой С.Н., заместителю директора по НМР, оказать методическую помощь вновь

принятым учителям в разработке рабочих программ учебных предметов и курсов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на Зыкову С.Н., заместителя

директора по НМР.

Директор                                                                              Н.А. Селиванова

		2024-11-21T08:10:57+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА Г. ТОМСКА